Psalms. 50.

Matth. 13.

Hebr. 3

tabulæ testamentorum. Et hæc omnia Cherubin in multitudine tegunt scientiæ. Horum subter alas diuina populi oracula respondent, & flumina viuentis aquæ ad salutem *Ioann. 4.* sicutibus salient æternam. Quò, qui sitiatur, de aridis terrarum ignorantiaæ partibus veniat, & bibat.

Quid in râm affluenti tui cordis thesauro non inuenitur? cuius habitator ille agnoscitur esse, in quo sunt omnies thesauri sapientiæ, & scientiæ absconditi: qui habet clavem David; aperit, & nemo claudit; claudit, & nemo aperit. Qui vel ad profectum aliorum perpetuæ linguam eloquentiæ charitatis clave aperit; & quæ vult in arcano pectoris tui thesauro clave sapientiæ claudit.

Hæc sanctissima somniantis Jacob scala, per quam cœlis secesserat septenis spiritualium charismatum gradibus piâ penetrare solet intelligentiâ: & iterum, ad ædificationem subiecti sibi populi fraternali amoris passibus descendit; ut siat doctor Ecclesiasticus diuinæ contemplationis cum *Gen. 28.* Maria compos, & iterum cum Martha Dominicæ mensæ *Ioan. 12.* coniuua sedulae administrationis sollicitus.

His duabus alis Sanctorum animæ cum magna meritorum gloria ad cœlestis regni beatitudinem quotidiè ferruntur. His etiam seculi huius procellosos gurgites transiunt nauigio, & ad portum perpetuæ quietis cum virtutum mercimonii peruenient.

Sed vereor, quod sine maximo cordis dolore non dicere, me ulterius in hac vita tuæ beatitudinis faciem non visurum, quia in via diuisionis iter agimus laboriosum, & per vallem lacrymabilem ad incertum properamus finem; & citò fragilis caro, vnde sumpta est, reuertetur: & omnis *Psalms. 103.* decor illius vrente percussa vento flaccescet, & ibit homo *Iob. 27.*

O 3

in

M.C.A.N.J.
S.I.I
9M9 4M2.9
SIV
24

in domum æternitatis suæ. Et circa eum stabunt in dor-
plangentés; & spiritus reuertetur ad Dominum, qui di-
dit illum.

Vbi tunc illecebræ carnalium delectationum? vbi
cularis pompæ superba ambitio? Nonnæ hæc omnia
luti fumus ventosis procellarum in aërem dispersus gur-
tibus euaneſcunt. Et quantò plus quislibet hæc vana de-
lectabilia amabit in mundo, tantò magis ea, æterno pa-
ſentatus iudici odio habuerit. Beatus, qui necessitatē
vertit in voluntatem; & ea, Christi amore compunctus
voluntariè amiserit, quæ debita cogente morte amille-
rus erit.

Hæc, meæ miseriæ memor, lacrymosis dictaui quere-
lis; non vt te, quod opus non est, ex meis corrigeres disti-
sed ut mecum me ex meis plangeres iniquitatibus; & pa-
ſcentem in regione longinqua omni in immundicie po-
cos, tuis, ô sanctissime adiutor, precibus subleuares, &
paternæ pietatis epulas diu periclitantem reduceres.

Adhæſit itaque oculo cordis mei puluis cogitationum
iniquarum: vt summum beatitudinis bonum nec viden-
nec amare perfectè valeat. Si viderem, utique amarem
sed à te, qui spiritum ab eo consolationis accepisti, qui vult
omnes homines saluos fieri, affiduæ orationis suffragia fle-
gito: quatenus æternæ pietatis medicus collirio suæ mi-
ricordiæ inungat oculum, iniquis obcæcatum cupiditatib-
us: vt verum perpetuæ bonitatis lumen videre valeat, &
amare, quod videat.

Memento mitissimam Samaritani mentem, qui vulne-
ratum, omniq[ue] præſidio destitutum, oleo & vino fou-
bat, pietatis fascia ligauit, leuavit in iumentum, duxit in sta-
bulum; duos pro eo dedit denarios, vt curaretur. Quid
hac pietate mitius, quid hoc exemplo salubrius? Ecce cre-

Luc. 15.

2 Tim. 2.

Luc. 10.

ator omnium in premium se ipsum tradidit hominum, ut eos liberaret, quos creauit. Fateor me vnum ex illis, quos redemit. sed dum alienæ audius pulcritudinis Chanantidas ex paterno tabernaculo perrexerat videre, lupi me vespertini inuenerunt, rapuerunt, lacrauerunt, vulneratum dereliquerunt. Tandem aliquando diuina præueniente gratia, in memet reuersus, dixi: Surgam, & ibo ad patrem *Luc. 15.* meum, teque, mitissime pastor, in hoc iter, sicut prædicti, ductorem te posco.

Potuit igitur idem Lazari soluere vincula, qui eum de *Ioan. 11.* monumento prodire iussit. sed ut potestatem soluendi, sanctos habere doctores demonstraret, circumstantibus dixit: Soluite eum, & finite abire. Tu vero, egregie pastor, solue, subente Deo, mortiferas mihi peccatorum catenas, ut liber, viteq; redditus, & inter coniuas Domini Christi in eternæ beatitudinis epulis recumbere mercar.

EPISTOLA LIX.

Venerando viro Paulino † pa-

[†] Aquileiensis.

triarchæ

ALBINVS SALVTEM.

ACCEPIS sapientiae vestræ apicibus, & charitatis muneribus per hunc, huius præsentis chartulæ gerulum, valde gauisus, cognoscens prosperitatem vestram, & memoriam nostri, quam semper paterna pietate ut habeas in orationibus sacris supplex obsecro: memor semper benignæ deuotionis, quam Iob habuit in *Iob. 1.* filios suos. Salus filij, merces est patris: & laus genitoris, *Proverb. 10.* filius sapiens.

Præ.

CC. C. A. N. J.
S. J. J.
om. 1. m. 9.
S. IV
Z. 4

Præsens verò portitor literarum, vestro auxilio, & pro
trocinio nostræ sit commendatus petitioni. Ipse viuo of
cio linguae, nostras, vel suas vobis ostendet necessitatem
Maiorem nostræ salutationis seriem ENGILBERTVS filius
communis noster ROMAM iturus, volente DEO, vobis
dirigit: sed nulla chartula sufficit charitatis effari dulced
nem: quam pleno ore anima mea de tuo hauserat pectora.
Testis est veritatis ille spiritus, per quem charitas diffundatur
in cordibus nostris.